Foram examinados os recibos de pagamentos, notas de empenhos, relações de empenhos, requisições, cópia de cheques, relatórios de despesas, Guias de Recolhimento do Fundo de Garantida do Tempo de Serviço e Informações a Previdência Social (GFIP�s) e Guias da Previdência Social (GPS�s). O Auto de Infração, no montante de R$ 5.841,79 (cinco mil, oitocentos e quarenta e um reais, setenta e nove centavos), foi lavrado em 29/09/2008.
A exigência foi tempestivamente impugnada, conforme documentos de fls. 135/155, não obstante, em julgamento realizado em 3/04/2009, o crédito tributário foi totalmente mantido. O acórdão exarado apresenta a seguinte ementa:

[...]

Foram examinados os recibos de pagamentos, notas de empenhos, relações de empenhos, 

requisições, cópia de cheques, relatórios de despesas, Guias de Recolhimento do Fundo de 

Garantida do Tempo de Serviço e Informações a Previdência Social (GFIP’s) e Guias da 

Previdência Social (GPS’s). O Auto de Infração, no montante de R$ 5.841,79 (cinco mil, 

oitocentos e quarenta e um reais, setenta e nove centavos), foi lavrado em 29/09/2008. 

A exigência foi tempestivamente impugnada, conforme documentos de fls. 

135/155, não obstante, em julgamento realizado em 3/04/2009, o crédito tributário foi totalmente 

mantido. O acórdão exarado apresenta a seguinte ementa: